
Pubblicata sul sito istituzionale il         
16/06/2025 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 192 del Reg. Data  16/06/2025 N. 559  del Reg. Generale

OGGETTO Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Funzionario Amm.vo–Specialista Amm.vo Contabile (Area dei 
Funzionari e delle E.Q.) rivolto agli idonei dell’elenco della 
selezione unica della Prov. di Lecce per Specialista Amm.vo-
Contabile – Liquidazione compenso ai componenti esterni della 
Commissione Esaminatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Premesso:

- che con Deliberazione di G.C. n. 106 del 19/09/2024 è stata approvata la Programmazione del 
fabbisogno di  personale  per  il  triennio  2024/2026,  prevedendo l’assunzione  mediante  “Utilizzo 
Elenchi idonei Provincia di Lecce – Interpello” di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista 
Amministrativo Contabile (ex Cat. D), Area dei Funzionari ed E.Q. a tempo pieno da destinare al  
Settore “Affari Generali e Istituzionali – Demografici – Servizi Sociali”;

- che con nota Prot. n. 10209 del 21/10/2024 la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile 
del  Procedimento  per  lo  svolgimento  di  tutti  i  compiti  diretti  all’espletamento  della  selezione 
pubblica  per  l’assunzione  di  un  Funzionario  amministrativo  E.Q.  -  Specialista  Amministrativo 
Contabile mediante l’utilizzo di Interpello, Elenchi idonei Provincia di Lecce;

Richiamate:

- la determinazione n. 848 del 21/10/2024 con la quale si è dato avvio alla procedura di Interpello 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista 
Amministrativo Contabile (area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli idonei 
iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista amministrativo-contabile e si è approvato il 
relativo avviso;

- la determinazione n. 1003 del 28.11.2024 con la quale a seguito di istruttoria da parte dell’Ufficio 
del Personale delle istanze di partecipazione, pervenute entro il termine utile, ai fini della verifica 
del possesso in capo ai relativi candidati  dei requisiti  di ammissibilità prescritti  dal bando, si è  
provveduto all’ammissione di n. 63 candidati e ad escludere n. 1 candidato per assenza di regolare 
domanda di partecipazione nonché di curriculum così come previsto dall’avviso, all’art. 3 “requisiti 
di partecipazione”; 

- la determinazione n. 1009 del 21/10/2024 con la quale si è proceduto, nell'ambito della procedura 
concorsuale in commento, alla nomina della Commissione esaminatrice, composta come di seguito 
riportato:

- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Presidente
- Dott. Fabio Marra - Segretario Comunale - Membro esperto esterno;
- Dott.ssa Maria Elena Megha - Segretario Comunale - Membro esperto esterno;
- Sig.ra Anna Ruggiero - Istruttore Amministrativo del Comune - Segretario verbalizzante,

- la determinazione n. 517 del 6.6.2025 con la quale si è proceduto all'approvazione dei verbali della 
Commissione esaminatrice concernenti le operazioni selettive che qui di seguito si riportano:

- Verbale n. 1 del 5 maggio 2025:
“Insediamento della Commissione e fissazione dei criteri di valutazione del colloquio” ;

- Verbale n. 2 del 26 maggio 2025: “Espletamento del colloquio”;

Considerato:
- che, ai sensi dell'art. 30, del Regolamento comunale sulle procedure per l'accesso agli impieghi, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni 
di  Giunta  comunale  n.  58  del  6.5.2024  e  n.  132  del  18.11.2024,  ai  componenti  esterni  della  
Commissione  è  corrisposto  un  compenso  onnicomprensivo  di  €  600,00,  per  tutta  la  fase 
concorsuale, oltre al rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, se e in quanto dovute;

Pag. 2 di 5



- che, ai sensi del comma 4 del medesimo articolo,  per i concorsi relativi  ai  posti  dell'area dei 
Funzionari  e  delle  Elevate  Qualificazioni  (ex  categoria  D),  il  compenso  di  cui  al  comma  1  è 
incrementato del venti per cento;

Viste:
- la nota di richiesta compenso per prestazione occasionale e rimborso spese viaggio del 6.6.2025, 
acquisita al  prot.  generale dell’Ente al  n. 5847 del 6.6.2025 a firma della Dott.ssa Maria Elena 
Megha;
- la nota di richiesta compenso per prestazione occasionale e rimborso spese viaggio del 6.6.2025, 
acquisita al prot. generale dell’Ente al n. 5880 del 9.6.2025 a firma del Dott. Fabio Marra;

Dato atto che con la sopra citata determinazione n. 1009 del 21/10/2024 si impegnavano le somme 
occorrenti per l'erogazione dei compensi ai componenti della Commissione per € 1.440,00, oltre 
eventuali  ulteriori  somme per  rimborsi,  se  ed  in  quanto  dovuti,  sull’Intervento  1.03.02.17.001- 
01.02/66 “Spesa commissione concorso” del bilancio 2024; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare l’ulteriore somma di € 43,34 dovuta a titolo di rimborso spese 
viaggio ai  componenti della Commissione Esaminatrice sull’intervento 1.03.02.17.001- 01.02/66 
“Spesa commissione concorso” del corrente bilancio;

Considerato  che le attività di competenza della Commissione esaminatrice si sono correttamente 
concluse e che, pertanto, si rende necessario dare corso alla liquidazione del compenso spettante ai 
componenti esterni;

Visti:
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il  sopracitato vigente Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019 e modificato con deliberazioni di Giunta 
comunale n. 58 del 6.5.2024 e n. 132 del 18.11.2024,
- il D.lgs. 267/2000;

ATTESA la competenza all’emissione del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000 
e l’insussistenza in capo alla sottoscritta di cause di incompatibilità e inconferibilità o conflitto di 
interesse;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e 
confermate:

1.  Di  impegnare sull’intervento  1.03.02.17.001-01.02/66  “Spesa  commissione  concorso”  del 
corrente  bilancio  l’ulteriore  somma  di  €  43,34  dovuta  a  titolo  di  rimborso  spese  viaggio  ai  
componenti della Commissione Esaminatrice.

2. Di liquidare ai sottonotati componenti esterni della Commissione Esaminatrice della procedura 
di Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – 
Specialista Amministrativo Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto 
agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista Amministrativo-Contabile (ex 
cat. D), le somme di seguito riportate:

Pag. 3 di 5



- Dott.ssa Maria Elena Megha, nata a ...OMISSIS..., la somma complessiva di € 747, 50 (€ 720,00 a 
titolo di compenso per l'attività prestata e la somma di € 27,50 a titolo di rimborso spese di viaggio);

- Dott. Fabio Marra, nato a ...OMISSIS..., la somma complessiva di € 735,84 (€ 720,00 a titolo di 
compenso per l'attività prestata e la somma di € 15,84 a titolo di rimborso spese di viaggio).

3. Di porre l'onere della spesa complessiva di € 1.483,34 nel modo seguente:
-  per  €  1.440,00  a  carico  dell'intervento  1.03.02.17.001-01.02/66  “Spese  per  commissioni  
concorso” RR.PP. del corrente bilancio (det. di impegno n. 1009 del 21/10/2024;
- per € 43,34 a carico dell'intervento 1.03.02.17.001- 01.02/66 “Spese per commissioni concorso” 
del corrente bilancio.
...OMISSIS...
4. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n°  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello 
scrivente Segretario Comunale;

Di  pubblicare il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nell’apposita  sezione  di 
Amministrazione Trasparente “Bandi Concorso”.

5. Di emettere i mandati di pagamento, come disposto dagli interessati, mediante bonifico sui conti
correnti bancari a loro intestati, i cui codici IBAN sono riportati nelle sopracitate note di compenso 
per prestazione occasionale e trasmesse all'Ufficio Ragioneria.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/06/2025   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Pag. 5 di 5


	Data 16/06/2025
	N. 559 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

